
«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МЭЕАРИФ ИДАР0СЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай 
шэЬэре 423330

Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63;
____________ E-mail:azn-uo@rambler.ru, https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo_______

ПРИКАЗ БОЕРЫК

16.12.2021 № 1298

О проведении проверки по
организации качественного горячего питания
в общеобразовательных организациях

В соответствии с пунктом 2 Постановления Президиума Государственного 
Совета РТ от 11.02.2021 г №793-VI ГС «О работе по организации качественного 
горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях в РТ», в 
целях контроля организации качественного горячего питания в 
образовательных организациях Азнакаевского муниципального района, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по контролю организации качественного горячего 

питания в образовательных организациях в следующем составе:
- Гилязова Зульфия Султангировна, начальник Управления образования;
- Шафикова Нафиса Римовна, заместитель начальника Управления 
образования;
-Зарипова Зульфия Рафисовна, заместитель начальника Управления 

образования;
-Фархутдинова Дильбар Зуфаровна, главный бухгалтер ЦБ Управления 
образования;
-Авзалова Эльмира Римовна, главный экономист ЦБ;
- Галиева Флорида Мэлсовна, начальник отдела ЦБ;
-представители ООО «Эталон+», организатора горячего питания; 
-представитель Управления Роспотребнадзора (по согласованию);
- представитель отдела надзорной деятельности (пожнадзор -  по 
согласованию);
- председатель родительского комитета школы;
- представители Общественного совета (по согласованию).
2. Поручить комиссии по контролю организации качественного горячего 
питания в образовательных организациях:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕО 
КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

mailto:azn-uo@rambler.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo


- в период с 20.12.21 г по 25.12.21r провести проверку организации питания 
обучающихся, выполнения санитарно-эпидемиологических требований к 
организации питания обучающихся в образовательных организациях по 
следующим направлениям:
- наличие нормативно-правовой базы, регламентирующей организацию 
питания;
- соблюдение СанПиН 2.4.5.2409-08 (наличие утвержденного ежедневного 
меню (в обеденном зале) с указанием сведений об объеме блюд, стоимости, 
названия кулинарных изделий, утвержденных технологических карт; журнала 
бракеража готовой кулинарной продукции.
- система контроля качества питания школьников, в том числе родительский 
контроль за организацией и качеством питания.
- состояние пищеблока и обеденного зала;
- состояние мебели в обеденном зале;
-исправность технологического оборудования, соблюдение санитарно- 
эпидемиологических требований к оборудованию: кухонному инвентарю, 
посуде и тарелкам, маркировка, организация поверки весов;
- санитарное состояние хозяйственных и подсобных помещений, позволяющих 
осуществлять приготовление безопасной и сохраняющей пищевую ценность 
кулинарной продукции и ее реализацию;
- пополнение школьного сайта в разделе «Питание»;
- соблюдение санитарных требований для предотвращения распространения 
новой короновирусной инфекции.
3. Рауповой А .Я., заместителю начальника Управления образования, 
представить справку о ведении и пополнении школьных сайтов в разделе 
«Питание» в срок до 23.12.2021г.
4. Шафиковой Н. Р., заместителю начальника Управления образования, 
представить справку по итогам проверки организации качественного горячего 
питания обучающихся в образовательных организациях района в срок до 
28.12.2021г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник *8. С. Гилязова

С приказом ознакомлень 
Шафикова Нафиса Римовна. 
Зарипова Зульфия Рафисовна ь 
Раупова Алия Ягфаровна QJcl 
Фархутдинова Дильбар Зу 
Авзалова Эльмира Римовна 
Г алиева Ф лорида М элсовна



\
X

Приложение 2
Г рафик работы комиссии по контролю организации качественного горячего 

питания в образовательных организациях:

20.12.2021 21.12.2021 г 22.12.2021

1 группа
Шамсутдинов
А.Х.
Гилязова З.С. 
Фархутдинова
Д .з . '

-представители 
по согласованию

СОШ №4,5,6,
гимназия
г.Азнакаево

СОШ №1,2,3 
пгт.Актюбинский, 
НОШ с.Микулино 
ООШ с. Чемодурово

СОШ
с.Мальбагуш,
ООШ с.Алькеево 
СОШ с.Какре Елга 
НОШ с. Ильбяково

2 группа 
Гилязов Д.Р. 
Зарипова З.Р. 
Авзалова Э.Р 
-представители 
по согласованию

СОШ №7,8,9 
г.Азнакаево

СОШ п.Победа, 
НОШ с.Уразаево, 
НОШ с.Карамалы

СОШ с.Сарлы, 
СОШ с.Урманаево

3 группа 
Газизова О.Н. 
Шафикова Н.Р. 
Галиева Ф.М. 
-представители 
по согласованию

СОШ №1,2,3 
г.Азнакаево

СОШ с.Тумутук, 
СОШ с.Урсаево, 
ООШ с.Б.Сухояш

СОШ с.Чалпы 
НОШ с.Тат.Шуган 
СОШ с.Чубар- 
Абдуллово


